49. Chirographa, licet sint liquida, possunt minoris emi, si adsit aliquid periculum exactionis, molestiæ, ob distantiam, etc.

50. Examinanda sunt paeta retrovendendi, retroremendi quandoque licita. Contractus mohatra, anti-chryseos sunt semper illiciti.

51. Vetatur monopolium, quo unus aut plures emant omnes merces, ut vendant pluris pretio summo; aut impediunt quominus alii merces in regionem introducantur fine prædicto. Non esset illicitum emere omnes merces, postquam cives jam sufficienter sibi

comparaverunt, ad eas postea vendendas cum lucro aliquo moderato, sed peccaretur graviter (solum contra charitatem) si conventio fieret inter tales clementes non vendendi nisi pretio summo.

52. Quoad vitium rei vendite, si sit circa substantiam, aut contractus est nullus, aut deceptor debet reficere damnum. Potest tamen vendi unum pro alio, vel res mixta cum alia, modo sit certe æqualis utilitatis, et quantum opus est, minuatur pretium. Si vitium sit circa qualitatem et occultum, vendens tenetur illud patescere.

53. Sartores qui emunt pannos non possunt exigere plus quam solverunt, nisi mercator, quia suam officinam frequentant, eis remitteret de pretio communi.

54. Res vendita, v. g. tale dolium determinatum, perit emptori; sed indeterminata, unum e dolis, ante traditionem perit venditori.

55. Bulla S. Piæ de censibus in pluribus locis non obligat, et in iis licitus est census personalis; si autem census sit hypothecatus, pereunte fundo sine culpa venditoris, etiam præcisa Bulla, perit census.

56. Cambium siccum, seu fictum, cum tantum fingitur locus diversus ubi solatio esset facienda, et interim campsor exigit lucrum, est illicitum, modo non intercedat lucrum cessans, et tunc de hoc admonetur campsarius.

57. Si quis casu recipit monetam falsam quoad materiam, non potest eam expendere.

58. Res locata perit locatori, nisi ipse probet culpam conductoris.

59. Si quis sponderet de re quam certo sciret, nul-lomodo posset præmium retinere.

60. Summa victa in ludo filiosfamilias, et uxori de-

bonis non suis, debet eis restituï, et illi debent restituere quod lucrati sunt, etiamsi ii cum quibus luserant scivissent ante hos esse subditos, et proprium peculium non habere; limitatur si summa sit parvi momenti. Lusor qui fraudibus injustis utitur debet restituere summam victam, et etiam quantum valebat alterius spes lucrandi; dictum est: fraudibus injustis, v. g. signis notando chartas, etc. nam licet uti iis astutiis, quas regula lusus et consuetudo ferunt, ut aspicere chartas quas alter sua negligentia sinit videre, aut dignoscere chartas, que exterius ob aliquod casuale signum ex seipsis dignosci possunt. Peccant lethali-ter clerici in sacris constituti qui ludunt frequenter lusibus mera sortis; religiosi autem strictioris observantie et Episcopi videntur peccare graviter si ludant etiam chartis, tum ob grave scandalum laicis, tum ob abusus qui irreperent.